




Kelas K MATA : Entrepreneurship

Prodi S1 Pariwisata Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, 

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : RPS ENTREPRENEURSHIP

Uraian: 1. KONTRAK PEMBELAJARAN 

2. RPS

Bab : BAB I KEWIRAUSAHAAN

Uraian: 1. PENGERTIAN 

KEWIRAUSAHAAN 2. PELUANG 

WIRAUSAHA

Bab : BAB I PENGANTAR 

KEWIRAUSAHAAN

Uraian: 1 . PENGERTIAN 

KEWIRAUSAHAAN SECARA UMUM 

DAN KHUSUS 2. PELUANG, 

TANTANGAN DAN KARAKTERISTIK 

Bab : BAB II DASAR-DASAR 

KEWIRAUSAHAAN BAB III 

KREATIVITAS DAN INOVASI

Uraian: PENJELASAN MATERI 

TENTANG DASAR KEWIRAUSAHAAN 

DAN PENERAPAN KREATIVITAS DAN 

INOVASI DALAM DUNIA USAHA

Bab : BAB III KREATIVITAS DAN 

Uraian: 1. KREATIVITAS DALAM 

USAHA 2. INOVASI DALAM USAHA5 8/30/2023

PENJELASAN KREATIVITAS DAN 

INOVASI SERTA APLIKASINYA 

DALAM DUNIA USAHA TUGAS INDIVIDU

4 8/23/2023

1.PENGERTIAN KREATIVITAS 2. 

PENGERTIAN INOVASI TUGAS INDIVIDU

3 8/16/2023

PENJELASAN PENGERTIAN 

KEWIRAUSAHAAN, PELUANG DAN 

TANTANGAN WIARAUSAHA TUGAS KELOMPOK

2 8/9/2023

KEWIRAUSAHAAN DAN RUANG 

LINGKUPNYA -

1 8/2/2023 PENDAHULUAN -

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



Bab : BAB 6 RENCANA BISNIS

Uraian: PERENCANAAN BISNIS DAN 

PERSIAPAN PRAKTEK BISNIS

Bab : BAB 6 KEBUTUHAN MODAL 

BAB 7 HPP

Uraian: 1. JENIS MODAL 2. 

PERHITUNGAN MODAL 3. 

PERHITUNGAN HARGA POKOK 

PRODUKSI

Bab : REVIEW MATERI UTS

Uraian: 

TUGAS KELOMPOK

Bab : BAB 8 LOYALITAS PELANGGAN

Uraian: 

1. PENGERTIAN LOYALITAS

2. TAHAPAN LOYALITAS

Bab : BAB 9 ANALISIS PASAR

Uraian: 1. ANALISA SEGMENTATION 

2. ANALISA TARGETING 3. ANALISA 

POSITIONING

Bab : BAB 10 MEMBUAT KEMASAN

Uraian: 1. KEMASAN UNIK KREATIF 2. 

ATURAN PENULISAN KEMASAN

Bab : KULIAH KUNJUNGAN 

LAPANGAN - jOGLO ENTREPRENEUR 

Uraian: 

1. SEJARAH BISNIS ANGKRINGAN

12 10/18/2023

PENJELASAN MATERI OLEH AHLI 

TERKAIT SEJARAH BISNIS 

ANGKRINGAN, PEMBUATAN JAMU 

BUBUK TRADISIONAL DISKUSI KELOMPOK

11 10/11/2023

PENJELASAN MATERI TENTANG 

PENGEMASAN TUGAS KELOMPOK

10 10/4/2023

PENJELASAN MATERI TENTANG 

SEGMENTATION, TARGETING, DAN 

POSITIONING DISKUSI KELOMPOK

9 9/27/2023

PEMBAHASAN TENTANG 

LOYALITAS PELANGGAN TUGAS INDIVIDU

8 9/20/2023 TUGAS KELOMPOK TUGAS KELOMPOK

7 9/13/2023

PENJELASAN MATERI 

PERHITUNGAN MODAL DAN 

HARGA POKOK PRODUKSI DISKUSI KELOMPOK

6 9/6/2023 DISKUSI KELOMPOK -



2. PEMBUATAN JAMU TRADISIONAL 

BUBUK

Bab : KULIAH KUNJUNGAN 

Uraian: 1. REVIEW KULIAH 

KUNJUNGAN LAPANGAN 2. 

PENYUSUNAN DAN SISTEMATIKA 

LAPORAN KULIAH KUNJUNGAN 

Bab : UTS - LAPORAN HASIL KULIAH 

KUNJUNGAN LAPANGAN

Uraian: 

PENYUSUNAN LAPORAN HASIL 

KULIAH KUNJUNGAN LAPANGAN

Bab : PRESENTASI BUSINESS PLAN

Uraian: PRESENTASI KELOMPOK15 11/8/2023

URAIAN PENJELASAN BUSINESS 

PLAN DAN HASIL PENJUALAN DISKUSI BUSINESS PLAN

14 11/1/2023 TUGAS INDIVIDU TUGAS INDIVIDU

13 10/25/2023

SISTEMATIKA PENYUSUNAN 

LAPORAN KULIAH KUNJUNGAN 

LAPANGAN TUGAS INDIVIDU

12 10/18/2023

PENJELASAN MATERI OLEH AHLI 

TERKAIT SEJARAH BISNIS 

ANGKRINGAN, PEMBUATAN JAMU 

BUBUK TRADISIONAL DISKUSI KELOMPOK



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.



#### #### 16- 23- 30- #### 13- 20- 27- #### #### 18- 25- #### ####

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216820 Adinda Ariska K √ √ √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

2 216821 Agung Budianto K √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

3 216822 Almellita Ilva K √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ 3 12 80  

4 216823 Andi Feriyanto K √ √ √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

5 216824 Anisa Hera Fitri K √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

6 216825 Azzuri Sevillovein K √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

7 216826 Bagas Wahyudi K X X X X X X X √ X √ X √ √ √ √ 9 6 40  

8 216828 Dery Yoga Pradana K X X X X X X X √ √ √ √ √ √ √ √ 7 8 53.3

9 216829 Des Nila Dwi K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

10 216830 Dini Safitri K X X X X X X X √ X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.6

11 216831 Ernia Dian Febriani K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

12 216832 Fransiska Karaji K X X X X X X X √ X X √ √ √ √ √ 9 6 40  

13 216834 Hidayah K X √ √ √ √ √ X √ X X X X X √ √ 7 8 53.3

14 216835 Ibadur Rahman K √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.3

15 216836 Jendriana Loe Dos K X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

16 216837 Listya Ariani K √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

17 216838 M Zohri Geantri K X X X X X X X √ X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.6

18 216839 Maria Kurnia K X X X X X X X √ X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.6

19 216898 Matilda Karedi K √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 1 14 93.3

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Entrepreneurship

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, 

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : K S1 Pariwisata MATA KULIAH



20 216841 Muhammad Aqirul K X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.6

21 216842 Nahda Pramudita K X X X X X X X √ X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.6

22 216843 Naufal Riski K √ √ √ √ √ X X √ X X X X X √ √ 7 8 53.3

23 216844 Nita Fitriyani K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

24 216845 Petrisia Kalista K X √ X X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 4 11 73.3

25 216846 Rani Vidiyawati K √ √ √ √ √ √ X √ X X X X X √ √ 6 9 60  

26 216847 Ray Andika Arrasyid K X X X X X X X √ X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.6

27 216848 Rima Lutfiya K X X X X X X X √ X √ √ √ √ √ √ 8 7 46.6

28 216849 Safira Cahyaning K √ √ √ √ √ √ X √ X X X X X √ √ 6 9 60  

29 216850 Sandi K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

30 216395 Sifa Wulan K √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  

31 216851 Syaira Putriana K √ √ √ √ X X √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

32 216852 Ulitama Aritonang K X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

33 216854 Yohana Melinda K √ √ √ X √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  

KETERA

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat 



No NIM NAMA Klas NILAI

1 216820 Adinda Ariska Pramesti K A

2 216821 Agung Budianto K A

3 216822 Almellita Ilva K A

4 216823 Andi Feriyanto K A

5 216824 Anisa Hera Fitri K A
6 216825 Azzuri Sevillovein Datu Adam K A

7 216826 Bagas Wahyudi K A

8 216828 Dery Yoga Pradana K A

9 216829 Des Nila Dwi Cahyani K A

10 216830 Dini Safitri K A

11 216831 Ernia Dian Febriani K A

12 216832 Fransiska Karaji Dawi Ngana K A

13 216834 Hidayah K A

14 216835 Ibadur Rahman K A

15 216836 Jendriana Loe Dos Santos K A

16 216837 Listya Ariani K A

17 216838 M Zohri Geantri K A

18 216839 Maria Kurnia Hutabarat K A

19 216898 Matilda Karedi K A

20 216841

Muhammad Aqirul Taufik 

Nurohim K A

21 216842 Nahda Pramudita Hanun K A

Dosen : ROSALINA NUR ANNISA, SE., MBA

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY 

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : K S1 Pariwisata MATA KULIAH : Entrepreneurship



22 216843 Naufal Riski K A

23 216844 Nita Fitriyani K A

24 216845 Petrisia Kalista K A

25 216846 Rani Vidiyawati K A

26 216847 Ray Andika Arrasyid K A

27 216848 Rima Lutfiya Rahmawati K A

28 216849 Safira Cahyaning Ramadhanti K A

29 216850 Sandi K A

30 216395 Sifa Wulan Apriliana K A

31 216851 Syaira Putriana Hidayat K A

32 216852 Ulitama Aritonang K A

33 216854 Yohana Melinda Putri K A



NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024


